
 
Originale 

 

Prot. n. 8924 

 

ORDINANZA N.65 DEL 08-10-2019 

 

 

Oggetto : REQUISIZIONE ALLOGGIO SITO IN VIA REGINA MARGHERITA, 27 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 10/09/2019 è stata emessa l’ordinanza n. 56 che viene revocata e 

sostituita dalla presente; 

 

CONSIDERATO che CORSALINI  DONATELLA ha perso il proprio alloggio a causa di 

un’asta giudiziaria che vede requisita la propria abitazione; 

 

VISTO  che nel nucleo familiare è presente un minore; 

 

RITENUTO pertanto doversi provvedere a reperire una soluzione abitativa provvisoria, in 

attesa che la famiglia si adoperi per acquisire un alloggio definitivo più idoneo; 

 

CONSIDERATO che gli accertamenti compiuti dagli uffici comunali hanno evidenziato 

l'attuale disponibilità di un alloggio comunale (sito in Via Regina Margherita, 27 interno 12); 

 

CONSIDERATO ancora che, in casi analoghi, ai sensi della normativa vigente il Sindaco ha la 

facoltà di requisire un alloggio di edilizia residenziale pubblica, per un periodo limitato, da 

assegnare ad un nucleo familiare per urgenti ed improrogabili necessità; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

ORDINA 

 

Per tutte le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. ASSEGNARE in via urgente e temporanea l'alloggio di edilizia popolare, di proprietà 

comunale, sito in Via Regina Margherita, 27 piano secondo interno 12, in atto disponibile, 

alla Sig.ra CORSALINI  DONATELLA nata a Montecassiano ( MC ) il 25-02-1968 fino al   

26/09/2020; 

 

2. DARE ATTO che tale assegnazione, motivata per la ricorrenza delle esigenze in premessa, 

non costituisce alcun titolo per eventuali assegnazioni future dell' alloggio suddetto, all' esito 

della formazione della graduatoria; 

 

3. DARE ATTO che il presente intervento, dal punto di vista economico assorbe ogni altro 

intervento, a favore dello stesso nucleo familiare; 



 

4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'ERAP di Macerata che dovrà 

consegnare il locale sopra descritto il giorno successivo alla notifica della presente 

ordinanza, mediante consegna delle chiavi all’Ufficio tecnico per la consegna dell'Alloggio 

di che trattasi, all'Ufficio Servizi Sociali e all’Ufficio Ragioneria; 

 

La Sig.ra CORSALINI  DONATELLA è obbligata al pagamento del canone di occupazione 

che sarà stabilito dall’ERAP di Macerata, al quale dovrà essere versato; 

  

All’atto della consegna del locale sopra descritto sarà redatto a cura dell’Ufficio Servizi Sociali 

del Comune di Mogliano il necessario verbale di consegna delle chiavi. 

 

La notificazione della presente ordinanza viene trasmessa e comunicata immediatamente al 

responsabile ufficio ERAP di Macerata e alla Sig.ra CORSALINI  DONATELLA nata a 

Montecassiano  (MC) il 25-02-1968. 

 
 
 

Mogliano , li 08-10-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


